
INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-
mail: kancelaria@umww.pl

Rusza budowa Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w
Poznaniu

Marszałek Marek Woźniak wziął dzisiaj udział w uroczystej inauguracji budowy Centralnego
Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu. To obok Wielkopolskiego Centrum Zdrowia Dziecka,
inwestycji realizowanej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, które powstaje przy ul. Wrzoska
w Poznaniu, jeden z najważniejszych i strategicznych projektów, realizowanych obecnie w obszarze
ochrony zdrowia w naszym regionie. - To największa medyczna inwestycja w Wielkopolsce w tym czasie,
o 100 mln droższa od naszej inwestycji, która niedługo zostanie oddana do użytku – mówił Marszałek. I
zadeklarował podzielenie się doświadczeniami, a także pomoc finansową. Marszałek przypomniał także,
że w czasie pandemii Uniwersytet Medyczny w Poznaniu i jego szpitale otrzymały ze środków unijnych
pozostających w dyspozycji Samorządu Województwa Wielkopolskiego 97 mln zł, z czego na wsparcie
leczenia pacjentów z Covid-19 - 23 mln zł.

Budowa CZSK realizowana będzie przez firmę Warbud SA i pochłonie blisko 591 mln zł. Inwestycja
dofinansowana jest ze środków budżetu Państwa w wysokości ponad 520 mln zł w ramach programu
wieloletniego pn. „Centralny Zintegrowany Szpital Kliniczny – centrum medycyny interwencyjnej (etap I
CZSK)”, a także ze środków Unii Europejskiej i środków własnych. Pozostała część pochodzi z kredytu
udzielonego przez Europejski Bank Inwestycyjny przy wsparciu Unii Europejskiej za pośrednictwem
Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych EFIS. Pierwszy etap budowy obejmuje
budowę SOR-u, bloków operacyjnych z oddziałem intensywnej opieki medycznej oraz czterech pawilonów
szpitalnych, oddziału o profilu zabiegowym, poradni specjalistycznej i części diagnostycznej. W kolejnym
etapie powstaną  oddziały chirurgii, leczenia jednego dnia, ortopedii oraz urologii. Łączna powierzchnia
tego kompleksu wyniesie 45 tys. m kw, a pomoc znajdzie tu ponad 70 tys. pacjentów rocznie. 
Zakończenie budowy Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego planowane jest na 2025 rok.
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